und Pinhas, sind gestorben, dazu die Lade 18 Gottes ist genommen. * Da er aber der Lade Gottes gedachte, fiel er zurück vom Stuhl am Thor, und brach seinen Hals auf zwei und starb, denn er war alt und ein schwerer Mann. Er richtete aber Israel vierzig Jahre.

19 Seine Schnur aber, Pinhas Weib, war schwanger, und sollte schliefen geliegen. Da sie das Gerücht hörte, daß die Lade Gottes genommen, und ihr Schwäher und Mann tott wäre, krümmte sie sich und geba, denn es kam sie ihre Wehe an.

20 Und da sie igt starb, sprachen die Weiber, die neben ihr standen: Fürchte dich nicht, du hast einen jungen Sohn. Aber sie antworte nichts, und nahms auch nicht zu horen. * Und sie hieß den Knaben Ichabod, und sprach: Die Herrlichkeit ist dahin von Israel, weil die Lade Gottes genommen war, und ihr Schwäher und Mann. * Und sprach abermal: Die Herrlichkeit ist dahin von Israel, denn die Lade Gottes ist genommen.

V. Die Philister aber nahmen die Lade Gottes und brachten sie von Eben Ezer gen 2 Ichabod * in das Haus Dagons, und stellten sie neben Dagon. * Und da die von Ichabod des andern Morgens frühe aufstanden, fanden sie Dagon auf seinem Antlitz liegen auf der Erde vor der Lade des Herrn. Aber sie nahmen den Dagon, und setzten ihn wieder an seinen Ort. * Da sie aber des andern Morgens frühe aufstanden, fanden sie Dagon abermal auf seinem Antlitz liegen auf der Erde vor der Lade des Herrn, aber sein Haupt und seine beide Hände abgehauen auf der Schwelle, daß

19. A.A: schliefen gebären ... ihr Wehe.

Ophni et Phinees, et arca Dei capta est. * Cumque ille nominasset arcum 18 v.12.1.2. Dei, cecidit de sella retrorsum juxta ostium, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat vir et grandaevis, et ipse judicavit Israel quadraginta annis.

Nurus autem ejus, uxor Phinees, 19 praegnans erat vicinaque partui, et auditio nuncio, quod capta esset arca Dei et mortuus esset sacer suus et vir suus, incurvavit se et peperit; irruerant enim in eam dolores subiti.

* In ipso autem momento mortis ejus 20 dixerunt ei, quae stabant circa eam:

(Gen. 33,17. Ne timeas, quia filium peperisti. Quae non respondit eis, neque animadvertit. * Et vocavit puerum Ichabod,

21 dicens: Translata est gloria de Israel, 28,2. quia capta est arca Dei, et pro socero suo et pro viro suo. * Et ait: Translata est gloria ab Israel, eo quod capta esset arca Dei.

Philisthiim autem tulerunt arcum V.

7,12.4.1. Dei et asportaverunt eam a Lapide adiutorii in Azotum. * Tuleruntque 2

Jos. 15,47. Philisthiim arcum Dei et intulerunt Jud. 16,22. eam in templum Dagon, et statuerunt 1 Mc. 10,83a. eam juxta Dagon. * Cumque surrexisissent diluculo Azotii altera die, ecce, Dagon jacebat pronus in terra ante arcam Domini; et tulerunt Dagon et restituerunt eum in locum suum.